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čalo tepleji hřáti již se pomýšle
lo eo který hrobek bude za květi

ny zdobiti Ponejvíce kde se nei ŽENSKÁ HlJoKaHŠ mohlo často chodili na hřbitov
dávní se zimostras (Kfei) n ča-

stit nejmilejbí procházka byla na

hřbitově jenž vábil svojí úpravou

jako pravé "Včelky" Vězte žV

těm ubožákům na Rusi z domova

u) staré vliusti nikdo nic nedá —

tedy pečujme my ženy a dívky
česko-americk- é jen částečně o j1'

jich zevnějšek by chráněni byli

před tou krutou zimou Která'

paní neb slečna práh) by sobě sta-

ti se členkyní "Včelek" nechť se

přihlásí ííednice "Včelek" do-

sud žádné nemáme poněvadž ná- -'

sledkem epidemické nemoci ne-

mírnou býti žádné schůze konány

Uvědomuji též dámy které jsou

ochotny zaslat k vánočním svát

J v

šilo její hol ! Však pohled na

květinovou spoustu přátel milých
to dar usmiřovalo matku! Co si

vSe umiůovala a zda plnila uka-

zuje mi travou zarostlý hrob

Je možno tak brry zapomenout '
Jdu dál mnohý pomník má vryto
dlátem knmenriTfca sochaře 'Otec'
nebo "Matka" n to je tuky víc

co dovedlo se z pozůstalé částky

koupili Jdu dál hledám místo

však projdu kolika řadami dva

krátě přece nemohu jen najiti
ač jsem náhodou u samého hrobu

stála - Vidím hrobaře an jde

Peského a slovanského lidu usaze kvčlinovou a pěknou prací sochaSládek:

VEČERNÍ OBRAZ ného v tělu zenu Ovsem ze i te

hdejší doby tak jako dnes vy

a i toho stanoviska by se jim tm

lo dostali lepšího uznání n větší

podpory od krajanů

Tela Vítiuuvásová Omaha Ne-brns-

— (Pokračování) — To-

mu jsem byla velmi povděčna a

žádosti té jsem ráda vyhověla

Bratr předseda dal návrh že by
e mohlo též x pokladny povolit

ti tak následovat spolky

což bylo jednohlasně při-

jato a povoleno Pak druhý ná-

vrh dán a pod pórová n by jed-

notlivě bratři a sestry dle možno-

sti přispěli Sestra Kmilie Titr-noveo-

vzala na sebe ten úkol že

k nepřítomným zd ve schůzi po-

jedeni a taky slibu svému dostála

skytl se sem n tam nějaký hlas

podceňující české časopisy škol- -

iství a vůbec českou řeč co ne

ní Pobyvše déle tam nezdál se

sinuiiiým tak beznadějným a

když "mělo býti "Dušiček"
'
tu

nemohla jsem se dočkati až tatí-

nek řekne :" Tak holka hoď se

lo ?alle přijdeme!" Ihned vza-

la jsem na sebe kratší sukně šáte-

ček na uzel pod bradu uvázaný
nůsku nu záda (dárek to mojí ba-

bičky z Třeště) a abychom nebu

kům dárek našim českoslovens náčiním ku níže položenému n o- -

ským hrdinům na Sibiř nechť setevřenému hrobu Ptám se

umě ukazuje místo Zů u dole psané přihlásí o kabelku

nejdéle do 20 t m obdrží kabeldili pozornost městských postran
ku zdarma i informaci Klubními uličkami jsme vyšli za měNebudu zde zabirnti místa tun

stanu stati Je nu dnes jaksi
smutno klekat máme na hroby
V nitru mém mi někdo šeplá a já

stojím a uvažuji K vůli dít
nmoho-l- i kdo přispěl neb jest to

Na staré bríze zpiv A jiík
tak strhaní a smutně tak —

vřtvemi tfthne vi-tr- svit
po listu padli ilutý list
h krajiuou w Minívá!

Lit žlutý padá ua střechu
Uo netřesku a do mechu

a v oknř chýiky krvavá
večerní plaue zAplara

Ven vyšel přos prah pohk--
' v dál

kde osamélý topol stál

a pofcleď k nebi upď v prali

a hledul v řiro jako v snach

Od elialky cesta do polí
tam vede k touňi topoli
dnes mrtvou ženu nesli tam
—on ponejprv je doma sám

Pták dávno zmlk' a' západ slias'
a jím jak byl by projel mráz

vzal za kliku šil v jizbu zpit
za ním se zavřel celý svřt

bříza tmou se kývá
i &

OSUD ČLOVĚKA

'Včelek" započal se šitím kabe

ek už lento týden Pro úsporu
asn a látky budeme šiti jen to- -

uveřejněno v posledním čísle

Pratrského 'Věstníku Však po-

vím jen tolik - lde jsme si

dělaly velkou naději tam jsme

ik kabelek na kolik dostaneme
ka ni sirotám se stala ženou cho

vala největší ideál v srdci svém

zemřela Snad nebyla nikým

její láska oceněna mluví ke mně
objednávek Tedy dámy po-

spěšte si zamluvit kabelkli eo nej-

dříve bychom byly s prii í v ča-- :

byly nejvíce sk lámány Optám se

vás jen tolik: Ink bvste se asi cl pustý bez pomníku hrob ! Však

sto byla jsem šťastnou! Tatínek

vždy lak vážný byl celý můj! Po-

vídal mi celou cestu až do lesa

"Hradle" a v duchu jsem a

s ním jiti až na konec světa

Vždyť to tak vše vfrně dovedl lí-íi-
ti

došli jsme mech po kousku

do nfišo složili cestou zpátky kol

"Pistovu" jcřahínek a bílých ku-

liček natrhali a šli hned spodní
cestou na hřbitov by zelení hro-

by byly obloženy a částečně pro
druhý den připraveny Jihlavský
městský hřbitov je společný pro'

mtovy Srdečně zdraví pí pořaco to? Já pláču a můj pláč patři
všem kteří opuštěni jsou!
Čas vyměřený rychle prchal a

ily kdybyste jely šestnácte mi!

koníky ípony i a tam dali vám

b!!ar?!A ještě vám řekli — kdo

datclku a všechny et čtenáře Va-

še — Františka M:izačová členky
ně " Včelek"bylo mi opěrně jíti domů zašla

si nevit ni mu la nezaslouží nic m

odkážou vás na jiného! liylo mně Clená přítelkyně! Žádosti vašíjsem ještě za hrobařem kterému

to asi bylo divné že jej znepoko- -pláče že může člověk býti tak mileráda vyhovuji zvláště když

jedná se o t f k dňle?jý podnik jejuji v pilné práci uavírnl hrob

za mladíkem na "lunu"katolíky i evangelíky židé mají
zemřelého Blíže hrobu ležely po

necitným kdežto jinak má všeho

po krk Mfij šofér so náramně

zlobil a povídá : Teto vy musíte

ndřlut to neb rro musíte! í!a

neudělám nic více jen co nám ře- -

muž srdečně přeji kýženého zdn

ru Velice se nám všem zavděčí

fc když Častěji do naší " Hlídky "

dopisem zavítáte 1 vás srdečn"

zdraví — Pořadatelka

vadlé květiny věnců a kytic jež
mile dýchaly vůní ještě po par
větách jsem si získala důvěry že

mi ochotně na mé otázky odpoví
litcl Mazaní řekl — nezlobili se

potřebnou v této zemi předpoví-dajíc- í

jí úplné zaniknutí — A

hic! Dnes se právě objevuje prú
ce našich zákopníku kteří dbali
o udržování české řeči i v této své

nové vlasti vydáváním časopisů
zakládáním spolků zábavných i

podpůrných a tuk udržovaly slo-

vanskou větev při míze i v této
zemi

Nebýtí Pekýeh časopisů v této

zemi které tvoří vzájemn pojít-

ko mezi krajany zde i za mořeni

nebyla by práce dnes tak snadná
v nrganisováni a možná že by se

nebylo docílilo získafi zájmu til
široké vrstvy krajanů zde uraze-

ných by podporovali krajany ve

staré vlasti morálně i finančně v

jejich osvobozovací akci

Každý český časopis i ten nej-men-

zaslouží si uznání za prácí
kterou koná na národa roli dědič

né třeba že práce jeho bývá ča-si- o

nerznplá a proto je již i na

čase aby naši krajané uvažovali1

o zásluze Peského listu v práci ná-

rodní a podporovali tyto tak aby

mohly existovati slušně finálně
mají-l- i plnit i zdatně své stanovi-

sko podle časopisů anglických
OSi budou mít i svoji vlastní zemi

a proto není se co obávat! že Pe-

ský národ v několika létech zan-

ikne-jak mu bylo často předpo-

vídáno obzvláště zde v Ameri-

ce!

Časopisu "Slovanu Americké-

mu" přeji úspěch na další pouti
by cesta byla hladší a schůdnější
nežli až dosud A jeho stařičké-

mu vydavateli a redaktora mé-

mu bratru a j"bo synovi zdar a

úspěch v jejich šlechetné snaze a

nezdolné vytrvalosti v práci v zá-

jmu českého lidu v práci na fi-

nance skromnou ale morálně
!

Časopis "Slovan Americký'"

nastupuje 50 ročník a "Pokrok

Západu'' bude slavili své "i0 vý-

ročí za necelé dva 'roky bvv zalo-

žen v roce 1871 panem Edwardem

kdvž nás 'někde nevlídně odbu- -

bil Zvěděla jsem že Národníiou nebo podezřívají že sbíráme ZIMNÍ PÉČE 0 KVĚTINY

Záhonkové květiny jako era-

Hřbitov má 2f akrů rozlohy hro

by se kopou O střevíců a na západ

ní straně hroby se vykopou lehče nie a coleusy mají se vyzvednout i

e záhonků a zasaditi do pětipal

pro svou vlastní věc a sami nic

nedají! Prolo nemohu to udělat

však víc do Času ! Jest po schůzi

jedeme domů o překot aby nám

Ptákovi neodjeli Však hic! Na

dvoře stojí o káru víc a za ní

jedna jede A pak ještě při

covýcb hrnků nržli počne mrz-nout- i

cheeme-l- i je chovali v zimě

ve světnici Jelikož při přesazo

ji než nn vršku místo jižní od

hřbitova že bylo zakoupeno dru-Ilý-

hřbitovem a líbilo se mi —

místo pěkně zelené travou Ptala

jsem se zda-I- to poseká n má li

na západní straně přes silnici blí-

že vojenského cvičiště kde zlomy
siní židy nemilující lidé casto si

brali vtip říkajíce "vojáci bn

bnují židé bude licitace vstáve-

jte!" Že žádný ze židů k radosti
jim to neudělal je samo zřejmo
V don Dušiček časně ráno naplni-

ly se koše svítilnami rňzno-barev-nýe- h

skel a forem olej knůtky
sirkv věnce Čerstvé i umělé se

vzaly Měli jsme kolik hrobů a

šlo se Budějovickou ulicí kol

"Landwchr kasáren" jak se vše-

obecně říkalo na hřbitov Otec

íel opětně s námi když vše co

nejlépe- - jsme urovnali světla roz

svítili a kol do kola se rozhlédli'

bylo to dojemné tatínek můj se

inrzíval vidčl-l- i že někteří ač

niobii hrob zanedbávali a říká

val: "Děti život jest 'velice krát-

ký nezapomínejte hrobů milých
nž vy nebudete spustnou bezto-- l

Hluboký smutek zavládl v po-

stižených rodinách jimž vyrváni
z kroužku rodinného drazí Pleno-

vé buď syn neb dceru šle a Však

ještě smutněji jest tPm jimž ]

vyrván otec neb matka 1rni ji-

sté ostane mezera která se ned'i

nikým vyplniti

Krutý osud stihá nemocemi ro-

dinu za rodinou 'a ohrožován jest

každý neboť může oPekávati to-

ho hrozného hosta jenž zanechá

v upomínku jen bol a nářek tam

kam jeho nelítostná ruka byl za-

sáhla

Smutný podzim když padá
list po listu se stromu a tento

zbavený vší své ozdoby ukládá

se k zimnímu spánku Ale mno-

hem smutněji nás všech se dotý-

ká když současně jsou nám rvá-

ni neúprosnou rukou smrti životy

lidské předčasně a léž ukládáni

k věčnému spánku do chladné ze-

mě Strom zbaven svého' listu jen
na pár měsíců a z jara mu vrá-

ceno vše co jej krášlí a okouzlu-

je ku obdivu všeho tvorstva Člo

jeli — soused Tíilyj — chtěli vi
vání přijde mnoho vyživovacích
kořínků na zmar jest nutno sedosti srna a byla jsem překvapedět tu hroznou osobu — Tetu'
řezat i silně i korunkv abv se roštna kdvž mně zvědavé řekl že jeBavili jsrm se při hudbě a zpěvu
ům balanovala Seřezování má

vobodný Vzpomněla jsem si nar Ptákové a rozličným bn- -
se díti ostrým nožem při čemž ble- -

Tet v naší dakotskébo Lo'i:íka fřeknu ze —morem A w vam
línie aby byla rostlina svnietri- -

kdvbv ta Teta bvla tak starší litovala že Ttn se mnou není

více by toho vám pověděla
ká x větvičkami několik palců
dlouhými seříznutými právě nad

kolínkem Ze silných vyzrálých
Františka Mazačová Ord Neb vršků jež byly seříznuty mohou

JI října 1!)R — Ctěna pi porn- -

datelko "Ž II

se uděbiti blížence když odstra-

níme větŠí část listového povrchu
a seřízneme větvičku napříč mol

Prosím o

dopisuskavé uveřejnění
lio líyvaio mi smutno a prcce
nedovedla jsem v celém dosáhni

panna neb mladší vdovu z let pa

desátých? bybí by ještě k zadání

třeba by neměla farmu! Aledak-ble- ?

— její anděl strážce opatro-

val domácnost a Zdena vždy psa-

la: Teto o strýce se nebojte ten

je vám věrným! Šli jsme k vám

sMarií večer bylo osni hodin a

všude tma Strýc již spal tedy
žádné strachy! — Xo nevím ne-

boť v jednom dopise psal že prý

byl v hotelu Foiitcnelle podruhé

kolínkem nebo listem asi dva ne- -Dfte y m řečnil zde v síni 7
V - 11 IlUoeliopiti co v těch slovech se!

)0 tři palce od horního konce TiC B J seržant p M vvimmer

hrdina z Československé armády to lirizciici dají se do cistílio vlhskrývalo byla jsem šťastnou li

"jdi Anna a rozsviť tam

aspoň xvíčičkii ale dej pozor!"
ve Francii fiep jeho

'

by!a ú kého písku a zastíní sé aby se

věk se rodí by umíral

drahé bytostí nemohou být i ni-

kým a ničím nahrazeny když je

byla jednou země v lůno své

eož zanechá vsiueíéh na

bvalná žel že mnoho lidí ná předešlo přílišnému jejich vysý- -
ls'a lo vše ři vzpomínám daleko! bání a nechají e v něm až dosledkem vyskytnuvší se španěkk

''

Rnsíjwaterein a po nějakou dobu jsouc vzdálena a nemajíc zpráv ozase Že Min Khx inu donesla páj
břipby se nedostavilo Však schu zakořenění Pak se z písku přesa-

zují do lepší země aby se mohly
azeu a tisten v tiskárně Slova svých rodičích myšlénky vtírají

mi všelijaké! Vyvracím je a na- -na Amerického" v Iowa Cit v náležité vvvinovati v

Pak zase pí Donátová koláče

Tak bud bez slarotí já se mám

dobře! To mně však přece nešlo

na rozum : Co teď bude o ty mu

ze lidu českého byla dosti četr'"

zastoupena Mezi přednáškou na

bádal pan uinnier nás česko-slovensk-

ženy bychom nezapo

lěje že po válce ty drahé hlavya a to nežli mohla býti zaříze
nilíbám mně dávají síly že v stana tiskárna a zjskan pro ne

schopný redaktor v Omaze

Pamatujte předem !

Jest možno že jednoho dne burostech neklesám Bude smutnože nouze?! A já snad než přne- -

v celém světě v den ten šťastníČasopis "Pokrok Západu'" ni' lu domů strýc bude ten tam! letě míti žaludeční potíže zácpu
mínaly našich cbra"brých hrdinů

tam v daleké Sibiři a zpříjemnily

jim ten život plný strádání ně
své zásluhy zároveň s průkopníky Tak jako ten mládenec s tím bo- -

nadýmání bolení hlavy povšech
nebrasskýwi o zvelebení státu to- -

ti již hroby mají jak liluji těch

jimž pro vždy zůstanou drahá mí-

sta úplně neznáma Osud si příliš
avým srdcem který když mu

jakým dárkem ku sválkňiii vánoč ní! mabítiiost a pod a budete po-

třebovali Trinerovo Léčivé Hořké

šich Tanu bolestnou nczhojitei- -

nou

Však marné naše volání musí-

me se podrobiti zákonu přírody
tak jako ten strom

-

Mám před sebou číslo "Slovana
Amerického" který tímto číslem

zahajuje padesátý ročník své pou-

ti již nastoupil dne 5 listopadu
1869 v Iowa City la byv založen

mým otcem a bratry a spól J Pí-

šou a redigován první tři roky p

prof Lad Klácelem jemuž zdat-

ně vypomáhal nejstarší bratr Jan

a po odstoupení Ktácelově ujal se

sám redakce a bez přestání praeu- -

loto a mnohým byl užitečným nemohli zhotovit náplast na roze- -

rádcem v čase potřeby A takto krutě zahrál s lidským srdcem1 ranou podešev v nemocnici psal Víno které jestnejlepšíui lékem
mnohý krajan mu dnes vděčí za avšak doufejme že více se to ne- -si pro ni do Chicaga kdež musela je-- li žaludek v nepořádku Jest
úspěch jakého se floděM záslu bude opakovat _vt zvlášť" patentována a slav-- inozno ze nekuo ve vaši rodině
hou listu tohoto A proto by měli nostně datována dne 8 října 1013 Též já po dlouhé době opětně nule trpěti rcumatisnicm neural

ním Též bychom se vScclmy ze-

ny i dívky sorganiivfily a založi-

ly spolek "Včelek" Po přednáš-

ce přikročeno ihned k věci a slo-

žili členský poplatek následující

dámy a pánové: Františka Mazné

ÍÓO0 E M Bárta 10ft Frank

Skřivánková $100 Blažej Hincšo

vá IdOO Anna Polák $200

Krajníková starší $200 Marie a

krajané naši si vážit! starého ve
jsem si usmyslila jiti na Česko- -

terána který již po tolik roků jim

na Canal Station že však 1 co jest
následkem vojny (jíž se tento ne-

mocný všemožně vyhýbá a nejra- -

Xá rodní hřbitov v Omaze Kára
gií polámáním o tokem a pod a

že budete rádi budete-l- i míti do-

ma po ruce Trincrňv Liuimentupřímně slouží a s nimi v té lo lektneka --pouliční drahý moji
potě již sestámul vzdor tomu že lěji by válčil kdyby se mohl o- - Jest možno že si uženete nastuzemaličkost ač jsem hodně velká

Aa o HA( líci- luntn oíí íi pit A 7"? se mu stále přidává mízy z mlad ženitvže však ale jeho vyvolená až ku vchodu hřbitova dovezla ní a kašel a v takovém případěších silroky věku života svého tom mnoho nevidí Naopak mu Krásné a teplé odpoledne před Bětka Polákova $500 Jan Pená- -
49 roků jesti věru dlouhá doba dala na srozuměnou aby šel tam

pejspolchlivějším lékem jest Tri-nerů- v

Mírnitel kašle Všechny ty-

to léky můžete dostati v každé lé- -

V nynější těžké době kde

na Časopisy veliká břemena po
tím pršelo a travička jako z jara
se zazelenala kol domku hrobnía mnoho se za tu dobu změnilo kde pro něj je místo a to s Osko- -

sová U-- ) Rudolf Krčálová 2

Jos Beranová $200 Frank Ma-

toušková $100 J X Skřivánko
Otec mij odpočívá y hrobě již 20 žadavkú vládních v to spadající doveriskou armádou neb se za ka vidím se pásti 2 kravky jdu kárně ale jest hiožijm žf vašemu
roků á iatka 22 Tři bratři kle dodávka poštovní jež jest znač

ne) stvui ze ic vynvnaci vse cu pomníku zemřelého Jana Rosi ékárníkovi právě došla zásoba avá $20(1 Jos Ptáčníkova $200
ří vesměs všichni pracovali při li ně zvýšena požadavky industrlál- - spozděné tak i tato náplasf e ckého rodáka z "Humpolce" Ctu M Kanálová $100 M Parkosová že nám nebude možno vy řídi ti je-

ho objednávku okamžitě protože
iíího odboru vlády jenz požadu věnoviíní Z C B J svému vůdci m rraiiK rvosmaiova oo

-- pozdila o několik dní než došla

na pravého majitele Co kdyby

stě tomto již několik roků spí

spánek věčný ale časopis dosud

putuje jako starý veterán snaže
je zprávy z iMUrehy materiálu

—patriotu— novináři a v du-- j Jos Princova $500 Lidic Bláha
zároveň roz-Kazuj- e usetrm y po- - chu si představuji všechny ty no

naše chemická laboratoř jest prá-
vě nyní velice zaměstnána různý-
mi vládními objednávkami Proto

bylo do té doby nemocnému srd-

ce puklo které by mu žádný b'kař
$100 Lidic ParkoHova $100 Jos

ťVmíková $l(k) M IIouRkovatřeby papíru a mimo to co na pase dostáti povinnostem naň ulo

ženým píru a jiných potřebách tiskař v nemocnici nezalepilf ! Co by o pamatujte předem "na strvčka

vinářské radosti jež obecenstvo z

menší částky za duševní požitky
jim v životní cestu sype V

mužné síle a včkn uložen v hrob!

"iOc Berta--
"

KnězáČek $100 Frank

MiSková $2500 Albert HoškováKdyž časopis tento byl založen ských stále stoupá v ceně a rov nen sprostřed kovat cl chicaeskveh Příhodu" a kupte si Trinerovv
něž i mzda dělníků náplastí mč vše na svědoroí — je $100 Anna Brůha $100 F L léky hned a mějte je doma ve évé

lékárničce pohotově! — Joseph
Z tohoto zřejmo každému soud ště více nežli vojnu! A nemocný Jdu dál abych mohla vnímat ví Oscntovská $200 Anna Hron $1

nému čtenáři že vydavatelé časo sí může sám sobě přát že vše by Tríner Company 1 TM-- J 34'{ Soce v moji mvsl: ticho ko ! Občas J AI Poláková $1X Frank J

nebylo moderních strojů sázecích

jako dnes ani blahobytu nyněj
5í doby: lid český byl v začátríel
a zvláště rolnicí zápolili s panen
skon půdou v této nově adoptova-
né vlasti která je s otevřenou ná-

ručí přijala jen aby zde vzdělá

pisů a zvlášté "českých" jsou nu !o spozděno neb náplasf jest plná Ashland Ave Chicago 111— AdvStárová $5000 Marie Pabner $1
cctii předplatné zvýšiti aby mohli vyhýbačskýcb bacilů a pro zá

zalehne k sluchu vašemu trub-

ky automobilů a hukot vdáli ujíž-

dějícího vlaku Jdu dál a zůstá
F S Hošek $200 K V (irubová

dostát i povinnostem na nich po chranu jiných před nemocí tou
$200 Václav Hřebcová 50c Pá

nové: Frank Skřivánek $100 Vážadovaným nebof české listy ne bude tato na sloupě na Tnnaete a vám stáli nad hroby jež něžné

čtu riápby a ač tu
vali půdu jíž bylo velice mnoho rzají tisícových příjmů za ohlá William jakmile jí prozkoumají dav Parkos $1000 John Nevrkh

$500 Frank Parko $'500 Frankšky jako listy anglické aby mo- Houbo odpočívají hrob mnohývojenské odbory umístěna A až

majitel té náplasti- - ji bude čísthly jimi kryti výlohy s vydává taksvřží Cí to ruce? — muže Kosmata $1(K) Jos Krčílek 1

m Sílíním spojené Vzdor tomu že dnen pak uvidí že tarn visí jeden ose' dítek přítele A otázka při Jos Kohla $1fX John 'Marušku

Krajaní naši neměli peněz áh

vzdor tomu většina jich odebíral'

a četli íse zájmem české noviny

poněvadž většina jich ještě" anfcli

cky číst neuměla a proto si vážili

českých více nežli dnen rde ta

kdy vše je tak ve vysoké ceně n z Chieap-- — Kdvby podobně jed neznalosti bližší rodinv zůstává $100 Jos Bartůněk $100 'á
vlaua nařizuje ze nesmi caop!-

- nalo více děvčat a řeklo jdi po nezodpovědná jdu opětně dále Zikmund $'0f Jobu Polák $200
býti zasílán odběratelům leč by moz a braň vlasí a pak z lásky k Hroby iQohé oplotěny asi na 1 Blažej Hyneš MM b'od Divin

Ke neměli takový vyber v množ byl ku předu přeplacen přece na vlasti sí tebe budu vážit! A ne s střevíc z výši Meznvmí trubkami $500 Frank Hlavinka $500 Ka
ství Českých listů jako dnes! Kra bonem vdát aby ne — lásky aV (i plné zarostlé někd" chodci i rel Janda $t00 Frank Krahuíík

lézá se značný počet těch ky-ř-
í

sobě myslí že snad prokazujímil-
ost tím Že jej odebírají aniž by

cesty pře rovy si činí Aj zd $5ÍK) Valentin 4

Drápela $500jané tehdejší dobu čekali na če

fiké noviny % dych ti vosi í dítky je Vinřcnt Kckeš 2500 Fr Adáhrob dítka! a je jich tim to-

lik! A já dtojím a vžíjti s v eejich e z nich učily čísli neboř če zaň platili Když jsou upornínáni a mek t $500 Frank Polák 100

peněz se jí dodávalo které vlast

ně patří matce vojína — fPokra

'ování i

j j J

Anna Kulíková So Omaha --

Milá paní pdřadatelko a čteríři

sfkých Skol bylo velíce pořídku odá se jim příčina že to vládní lý obraz předcházející Co to Cepřem sebráno $21íbB5 Jméncrn
zvláítg na farmách neměly pfle nařízení nemají ani tolik tunímí Cechoslovanských hrdí nů-- bo jo v

níků na dálnó Sibiří vétn všem
lítostí ku Školnímu vzdělaní s by se za list dříve vypořádali a
ČVfíké caaopífry byly důvěrnými pak jej zastavili nemíní-l- í jj so Kvapem se blíží ládopad a ním kteří jste na tento tak šlechetný

ÁrU T ůo wffí ol' wl fcf!t on d
balt iti nay mií c—"I gwlrift t"r
riirlo oi til wld a nett r fíahrt

yrl hiU MUi!' ídVU ďj mnt
Wvat bumpln' e Inaíld on )cn glt
out d-- ol" eam Ikik cn inake It
y orts too" vt oo jn h kotoh
a in f 'iíw'! w tftz ev ''uwa--
Mm— luz t vVn
hn y Aul he niTírn 1 it nhi-- ynn
b'n nake rlx Macuita J' tun't mnVn
'em— t ffrn m-- u tr nav wheut
Oour tKt d wit

rádci a společníky a ředroval bě předplatit! den "Dušiček" jež bvvají ve fa fičel přispěli srdeční děkuji Dále

bylo úzkosti když dítko rozpále-
nou hlavičkou ne polomilo na ňa-

dra matky těch noděiu''ch ů

ku ošetřil jícímu dítko léka-

ři a eo za bolest když hlavička

poehladla to ncjlepSí z 'prádla
jako poslední výbavičku

a vidění hrobu svého dítka dovr

vzijemnoM mezi krajanv v ruz ré vlastV oslaívovny tflk zdá seř'eskét časopisy vykonaly ivé
poslání vůči tto zemí a nebiti

prosím víechny jak dámy tak
nýeh částích Soustátí Americké mí ž tam 1r Marém domově více

pány nezapomínejte že potMulio usazenými Zkrátka byly o jich dne osvobozovací akee íe lidé pérovali o hroby svých mí
jeme vaší pomoci jak hmotné tak

finanční bychom mohly pracovat
son kol vil soustřeďoval e život ského lidu hy byla nemyslitelnou lých a jakmile z jara slunéčko za


